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Yttrande till kommunstyrelsen över motion av 
Elisabet Lann (KD) och Kristina Norén Lallo 
(KD) om att öka antalet hundrastgårdar 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden 

1. Exploateringsnämnden avstyrker förslaget om att öka antalet hundrastgårdar
utifrån exploateringsförvaltningens tjänsteutlåtande och översänder
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som exploateringsnämndens eget yttrande.

2. Exploateringsnämnden justerar ärendet omedelbart.

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har översänt en motion från kommunfullmäktige på remiss till 
stadsmiljönämnden och exploateringsnämnden. Motionen syftar till att öka antalet 
hundrastgårdar i staden.  

Exploateringsförvaltningen noterar att motionens förslag i första hand riktar sig till 
stadsmiljönämndens verksamhetsområden, men eftersom exploateringsnämnden 
eventuellt kan beröras utifrån ett markägarperspektiv vill förvaltningen ändå lämna 
synpunkter.

Möjligheterna att skapa nya hundrastgårdar finns i huvudsak inom mark som Göteborgs 
stad redan äger, och som förvaltas av stadsmiljöförvaltningen. Det handlar framför allt 
om stadsparker och stadsdelsparker och även vissa andra områden med park- och 
naturmark. I den täta staden är det svårt att tillskapa hundrastgårdar på allmän plats på 
grund av en begränsad marktillgång. Målet som föreslås i motionen om nästan 50 
hundrastgårdar (500 av 30 000 hundar per rastgård) mot dagens 12 kommunala 
hundrastgårdar förutsätter en omvärdering av vad som kan anses vara prioriterade och 
breda användningsområden för offentliga friytor. Förvaltningen ser därför ett behov att ta 
fram en strategisk inriktning för hur många hundrastgårdar som är rimligt att tillskapa 
samt en geografisk fördelning av dem. Efter det kan man börja lokalisera lämpliga platser 
när man utvecklar staden. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen bedömer att ett genomförande av förslagen i motionen troligtvis inte får 
några direkta ekonomiska konsekvenser för exploateringsnämnden. Utgifter för såväl 
anläggande som drift och underhåll av hundrastgårdar i kommunal regi belastar i 
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normalfallet stadsmiljönämnden. Om en hundrastgård anläggs inom en park som 
tillskapas inom ramen för ett exploateringsprojekt kan dock exploateringsnämnden 
komma att belastas av investeringskostnaden.  

Skulle det bli aktuellt för Göteborgs stad att köpa mark för att möjliggöra en hundrastgård 
kommer utgiften för förvärvet att belasta exploateringsnämnden.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Alla typer av anläggningsarbeten tar i någon mån natur- och materiella resurser i anspråk, 
och livslängden för eventuella hundrastgårdar bör betänkas inför varje beslut om 
nyanläggning av sådana. 

Möjligheter till sortering av avfall kan behöva finnas i anslutning till hundrastgårdarna för 
att förebygga nedskräpning, och att reservera en markyta för slitsam hundrastning bör 
alltid vägas mot ytans biologiska kvaliteter som park- eller naturmark. 

Bedömning ur social dimension 
Till viss del skulle aktiva rastgårdar kunna bidra till trygghet på annars glesbefolkade 
platser, givet att ljud från gården inte riskerar störa boende och andra i närheten.  

Hundrastgårdar blir ofta en mötesplats även för människor och kan därigenom motverka 
utanförskap och ensamhet.  

Samverkan 
Förvaltningen har bedömt att facklig samverkan inte är aktuellt i detta ärende. 

Bilagor 
Motionen av Elisabet Lann (KD) och Kristina Norén Lallo (KD) om att öka antalet 
hundrastgårdar 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen   
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Ärendet  
Exploateringsnämnden och stadsmiljönämnden har ombetts yttra sig över motionen av 
Elisabet Lann (KD) och Kristina Norén Lallo (KD) om att öka antalet hundrastgårdar. 

Yttrandet ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 maj 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Motionen syftar till att öka antalet hundrastgårdar i staden. Hundrastgårdar beskrivs i 
motionen som perfekta platser för lek, socialisering, stimulans och fritt springande för 
hundar. Det beskrivs även att Göteborgs Stad idag har 12 hundrastgårdar, i jämförelse 
med Malmö stads 45 och Stockholms stad som har 84. Utifrån antalen hundar per 
kommun finns det cirka fem gånger fler hundar per rastgård i Göteborg jämfört med 
Malmö och Stockholm och även Mölndals stad har fler hundrastgårdar än Göteborgs Stad 
i absoluta tal – trots att den förstnämnda har cirka 24 000 färre hundar än den sistnämnda. 
Det finns närmare 30 000 registrerade hundar inom Göteborgs kommungränser. 

Motionärerna slår fast att det är en brist på kommunala hundrastgårdar som har lett till att 
ett flertal informella mötesplatser för hundägare vuxit fram, vilka innebär säkerhetsbrister 
då det exempelvis saknas staket och grindar. Detta menas i sin tur leda till ökande risk för 
lösspringande hundar och relaterade incidenter. Genom att åtgärda dessa brister skulle 
alltså staden bli bättre för hundägare utan att omöjliggöra eventuella planer på att nyttja 
platserna på andra sätt i framtiden. 

Motionärerna vill även understryka att hundrastgårdar är en viktig mötesplats minst lika 
mycket för människor som för hundar, och att många hundägare får nya vänner genom 
hundrelaterade aktiviteter. Avslutningsvis nämns tillskapande av fler hundrastgårdar som 
ett sätt att behövligt motverka ofrivillig ensamhet. 

Motionens förslag till beslut i kommunfullmäktige är att: 

1. Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att identifiera platser i staden som idag 
används som hundrastgårdar, men som saknar tillfredsställande 
säkerhetsanordningar i form av exempelvis staket och grindar, och i dialog med 
berörda fastighetsägare verka för att omvandla dessa platser till fullgoda 
hundrastgårdar.  

2. Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att successivt öka antalet hundrastgårdar i 
staden för att på sikt uppnå ett snitt på ca 500 hundar per hundrastgård, i paritet 
med Malmö och Stockholm. 

Förvaltningens bedömning 
Exploateringsförvaltningen noterar att motionens förslag i första hand riktar sig till 
stadsmiljönämndens verksamhetsområden, men eftersom exploateringsnämndens 
eventuellt kan beröras utifrån ett markägarperspektiv vill förvaltningen ändå lämna 
följande synpunkter. 

Exploateringsförvaltningens funktion när det kommer till förslaget om att öka 
hundrastgårdar skulle eventuellt kunna vara i samband med planläggning och 
exploatering för ny stadsbebyggelse där ny parkmark tillskapas. Störst möjlighet borde 
finnas i större stadsutvecklingsprojekt där exempelvis en ny stadsdelspark tillskapas. 
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Möjligheterna att skapa nya hundrastgårdar finns i huvudsak inom mark som Göteborgs 
stad redan äger, och som förvaltas av stadsmiljöförvaltningen. Det handlar framför allt 
om stadsparker och stadsdelsparker och även vissa andra områden med park- och 
naturmark. I den täta staden är det svårt att tillskapa hundrastgårdar på allmän plats på 
grund av en begränsad marktillgång. Inom de mer tätbebyggda områdena behöver 
markytorna och den allmänna platsen kunna nyttjas till allt mer och av allt fler; samtidigt 
måste prioriteringar avgöra mer exakt vad ytorna ska användas till och hur de ska 
utformas. Om de ska inhysa hundrastgårdar så kan andra funktioner och värden behöva 
tas bort.  

I stora stadsdelsparker/stadsparker/friluftsområden i mellanstaden och ytterstaden kan det 
vara lättare att planera för hundrastgårdar där det finns tillräckligt med yta, men behöver 
situationsanpassas. Eftersom det är generellt svårt att tillskapa allmän plats park (ej 
kuperad terräng) skulle en möjlighet kunna vara att rikta sig mot mer topografiskt 
otillgängliga ytor vid översyn av placering av hundrastgårdar, förutsatt att det de är 
relativt lättillgängliga att ta sig till för hundägare. Det finns ytor i staden planlagda som 
naturmark just av den anledningen att den inte gått att använda till annat på grund av 
läge/topografi och utan höga naturvärden (även om alla tillskott bidrar till att gynna 
ekologiska värden). 

Målet som föreslås i motionen om nästan 50 hundrastgårdar (500 av 30 000 hundar per 
rastgård) mot dagens 12 kommunala hundrastgårdar förutsätter en omvärdering av vad 
som kan anses vara prioriterade och breda användningsområden för offentliga friytor, 
förvaltningen ser därför ett behov att ta fram en strategisk inriktning för hur många 
hundrastgårdar som är rimligt att tillskapa samt en geografisk fördelning av dem. Efter 
det kan man börja lokalisera lämpliga platser när man utvecklar staden.  

 

 

 

 

Kristina Lindfors 
Direktör exploateringsförvaltningen 

Peter Kim 
Avdelningschef utveckling och styrning 
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Motion av Elisabet Lann (KD) och Kristina Norén 
Lallo (KD) om att öka antalet hundrastgårdar 
 

Då och då sker otäcka hundattacker i tätbebyggda områden i Göteborg. Varje gång 

uppstår debatter om farliga raser och om ansvarslösa hundägare. Hundägaren har alltid 

ansvar för sin hund och det finns raser som är farligare än andra genom sin styrka och 

storlek, men också temperament.  

Dock glöms ofta de viktigaste frågeställningarna bort. Rasförbud kommer aldrig komma 

åt instabila individer. Däremot måste man jobba mer med att komma åt oseriös 

uppfödning och handhavande av hundar. Hundar med instabilt lynne och riskbeteenden 

får aldrig användas i avel.  

Men det är också viktigt att det finns goda förutsättningar för hundägare och hundar till 

goda och hälsosamma liv. Hunden sägs vara människans bästa vän och det är tydligt att 

göteborgarna älskar sina hundar – det finns nästan 30 000 hundar registrerade i staden. 

Men hundar måste få chansen att då och då springa fritt, göra av med överskottsenergi 

och träna sina muskler för att må bra.  

Risken ökar för att hunden utvecklar frustration och aggressivt beteende, när den inte får 

tillräckligt med utlopp för sin energi. Hundrastgårdar är perfekta platser för lek, 

socialisering, stimulans och att ”få rusa av sig”. 

I Göteborg finns idag tolv kommunala hundrastgårdar. Malmö har, som jämförelse, tre 

gånger så många hundrastgårdar (45) och Stockholm har sju gånger fler (84). Räknat i 

antal hundar per rastgård, finns det runt fem gånger fler hundar per rastgård i Göteborg 

jämfört med Malmö och Stockholm. Till och med Mölndal, med 24 000 färre hundar än 

Göteborg, har fler hundrastgårdar än staden. 

Till följd av bristen på kommunala hundrastgårdar har ett flertal informella mötesplatser 

för hundägare vuxit fram, exempelvis på Bergakungens tak och på gräsytan bakom 

macken vid Kallebäcksmotet. Dessa platser är flitigt besökta av hundägare, men har 

tydliga säkerhetsbrister då det exempelvis saknas staket och grindar på vissa sträckor.  

Risken för lösspringande hundar i närområdet och relaterade incidenter ökar således. Med 

enkla åtgärder, som några tiotal löpmeter staket och grindar, skulle ytorna kunna bli 

fullgoda hundrastgårdar. Staden skulle därmed bli en bättre stad för hundägare just nu, 

utan att omöjliggöra eventuella planer på att nyttja ytorna annorlunda i framtiden. 

 

Kommunfullmäktige 
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Sist men inte minst ska understrykas att hundrastgårdar är en viktig mötesplats för 

hundar, men minst lika mycket för människor. Många hundägare får nya vänner genom 

aktiviteter relaterade till hunden och även för personer som i övrigt lever ofrivilligt 

ensamma, kan korta samtal och interaktioner i parken vara livsförändrande.  

Kristdemokraterna har på många olika sätt adresserat farorna med och behovet av 

åtgärder för att motverka ofrivillig ensamhet. Att tillskapa fler hundrastgårdar är ett sätt. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att identifiera platser i staden som idag används 

som hundrastgårdar, men som saknar tillfredsställande säkerhetsanordningar i form 

av exempelvis staket och grindar, och i dialog med berörda fastighetsägare verka för 

att omvandla dessa platser till fullgoda hundrastgårdar.  

2. Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att successivt öka antalet hundrastgårdar i staden 

för att på sikt uppnå ett snitt på ca 500 hundar per hundrastgård, i paritet med Malmö 

och Stockholm. 

 

 

Elisabet Lann (KD)    Kristina Norén Lallo (KD) 
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